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- Memorandum i lidhur me datén 08/03/2023, n€ mes: e US G MY S 2023/03/08 p5 —i4

 Pala e paré: 0 ikl
Organizata Qatar Charity me adresé Rr,Abdy! Frashéri RN e — s alise /] Leflay ody il B8 T ean
nr,24-Prishting, Kosové t€ cilén e pérfagéson z.Esam g oS- UGS 24 8 5 5 5 A s s sh doval Ll gic
Dabab (drejtor ekzekutiv), D okl aey Lad adll LD
Tutje referuar si pala e paré.
Pala e dyté: 18N Cihal)
Komuna e Drenasit, té cilén e pérfaqéson kryetari z. 4l Jliall ¢ oufig 3% Jaly sl ualdl e ) ey g ¢ iy o 3l
Ramiz Lladrovci, tutje referuar si pala e dyté. G Caal 2y Lad
Neni (1): Objekti i Memorandumit <dial) £ i ga (1) B4LaY)
Objekt i kétj memorandumi &shté shpérndarja e 4l 8 403e 3l TSNS (300) i s ASEYI 538 Ga caagll
tregind (300) pakove ushqimore né Komunén e Adalall i e iy 0

Drenasit pér familjet skamnore.

Neni (2) : Obligimet e palés s& paré ¥ il a5l (2) Falal)
Pala e paré merr pérsipér shpenzimin direkt pér & o oal 13a 2805 530l CRdSE Jaads J Y1 <oyl
realizimin e kétij projekti.

Gjaté shpémdarjes, pér qéllime té transparencés do té f’“"'hf i“s" ‘@:i;unl jﬁﬁ ;@_ﬁ‘dl Gl_:m 2_:,31_9..:.1“ : {:‘3_)’-1_9
béhet fotografimi 1 pérfituesve, si dhe evidentimii tyre Ao g e Cel e e ﬁ

né listén e pérfituesve. Fotografité nuk do t€ keq-

pérdorén nga asnjéra palé.

Neni (3) Obligimet e palés s& dyté 2 (BN Gkl clal 1 ; (3) B4l
Pala e dyté merr pérsipér sigurimin e listave me té b Al sl gall 5 coaiiedly 1 85 SN Gkl gady
propozuarit, ne pajtueshméri me ligjet né fuqi té e dlile Sl Anas N puladll Bled jo pa ¢ g8 g S Ay ) sean

Republikés sé Kosovés, duke i pérmbushur kriteret Amea Lilail gk e Gl 3 Hud D1 el oy (1
kryesore, si: 1) T71 ipet pérparési familjeve me kushte té slhef Gy (3 Aoyl 55 peladd LYl pllef oy (2
renda ekonomike, 2) T"i ipet pérparési personave me o il Cainadl B8 cong (4 ¢ 3l el ?‘AM S e
aftési té kufizuar, 3) T ipet pérparési nénave Al Bl
vetushqyese, 4) Duhet t€ zgjidhen pérfituesit t& mos
kené pasur apo té€ mos kené probleme ligjore.

Pala e dyté, éshté pérgjegiése pér sigurimin e vendit

adekuat pér implementimin e projektt, mbajtien e Blially ¢ 5 phall 2 ol (e 3835 G Jpipate AR kI
rendit, pérmbushjen e nevojave tjera teknike dhe U A @AY Ll Zadl clalgall 4k ?LL‘QIE e
logjistike né rast nevoje. \ Ak
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Neni(4) T€ pérgjithshme
4-1
Palét nénshkruese pajtohen pér pikat si né€ vijim:

® Respektimii té drejtave t€ fémijés, mbrojtja e
grupeve t& margjinalizuara dhe mos lejimi i
ndonjé pale té shfrytézojé ato apo té shkelé té
drejtat e tyre;

® Respektmi i parimit t& transparencés dhe
rregullave t€ anti-korrupsionit dhe nepotizmit;

¢ Respektimii tregullave té mbrojtjes s€ mjedisit
né pérputhje me ligjet dhe konventat
ndérkombétare;

¢ Respektimii ligjit dhe rregulloreve qé kané té
béjné me pastrim parash, apo financim t&
terrorizmit.

""" Neni(5): Zgjidhja e paqartésive
Palét nénshkruese pajtohen q& né rast t€ ndonjé
pagartésie eventuale né mes paléve nénshkruese sa i
pérket realizimit t&€ projektit sipas kétij Memorandumi,
zgjidhja t€ béhet me mirébesim dhe biseda té ndérsjella
mes tyre.

 Neni(6)

Kjo marréveshje éshté lidhut né dy gjuhé - arabisht
dhe shqip - dhe gjuha shqipe konsiderohet bazé né
marréveshje dhe éshté nénshkruar né dy kopje
origjinale, secila palé rman njé kopje té saj.
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On Qdisa paged ol agm s Alls i adl e Zad ) LY 55
O ons ABEY! 3 a5 &y p2al nily (laty Lah A8 gall il LY
Loy Aotiia cialae ¢l ol 5 A Gy Jall 23

(6) Bakal

Ll Aalll s 5 Al g jell — el ABERY) 238 o]l o5
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